
COMUNE DI MACOMER
Provincia di Nuoro

C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 2 DEL 11-01-2022

Oggetto: Ridistribuzione e rimodulazione deleghe assessoriali - modifica decreto n. 13
del 29 maggio 2020 e conferimento incarichi a singolo Consigliere in materie
specifiche.

L'anno duemilaventidue addì undici del mese di gennaio, il Sindaco DR. SUCCU ANTONIO
ONORATO

I L   S I N D A C O

RICHIAMATI gli artt. 46 e 47 del D. Lgs 267/2000 secondo il quale il Sindaco nomina i
componenti della Giunta Comunale, tra cui il Vice Sindaco e ne dà comunicazione al
Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’elezione;

Viste le dimissioni dalla carica presentate personalmente dall’Assessore Tiziana Atzori,
acquisite al n. 25594 del protocollo dell’Ente, in data 16.12.2021;

Ritenuto, quindi, necessario procedere ad una nuova distribuzione delle deleghe assessoriali e
nel contempo al conferimento di incarichi in materie specifiche a singoli consiglieri;

Visto il proprio decreto n. 13 del 29 maggio 2020 con il quale si è provveduto a rimodulare le
deleghe assessoriali come sotto indicate:



Al Vice Sindaco ed Assessore Rossana Ledda:
Servizi Sociali, Commercio, Turismo, Industria, Grandi eventi, Promozione del Territorio;

All’Assessore Andrea Rubattu:
Ambiente, Decoro Urbano, Verde Pubblico, Urbanistica, Protezione Civile, Personale,
Benessere animale e Randagismo;

All’Assessore Tiziana Atzori:
Cultura e Spettacolo, Pubblica Istruzione, Associazionismo, Patrimonio Identitario, Beni
Culturali;

All’Assessore Mariano Cadoni:
Agricoltura, Artigianato, Patrimonio rurale boschivo, Viabilità e trasporti;

All’Assessore Filomena Colleo:
Lavori Pubblici, Patrimonio Cittadino e Manutenzioni.

CONSIDERATO che è nella logica di questa Amministrazione promuovere l’esperienza
dell’attività assessoriale, dando ai Consiglieri Comunali la possibilità di impegnarsi
direttamente nell’attività amministrativa;

VISTO l’art. 49 dello statuto Comunale approvato dal Consiglio con deliberazione n. 42 del
22/07/2009;

Atteso che il Sindaco può modificare l’attribuzione dei compiti e delle funzioni di ogni
Assessore ogni qualvolta per motivi di coordinamento e funzionalità lo ritenga opportuno;

Ritenuto, pertanto, che tali funzioni possono essere assegnate nell’ambito dei principi fissati
dalla Legge;

D E C R E T A

Di conferire con decorrenza dal 11/01/2022 la nomina di Assessore al Consigliere
Gianfranco Congiu attribuendogli la delega:

Bilancio e Programmazione, Manutenzioni, Cultura, Spettacoli e Beni Culturali;

Di rimodulare, come di seguito indicato, la delega assegnata con decreto sindacale n. 13 del
29 maggio 2020, all’Assessore Filomena Colleo:

Lavori Pubblici, Patrimonio Cittadino, Associazionismo e Beni Identitari;

Di confermare le altre deleghe assessoriali come esposte in premessa e di seguito riportate:

Vice Sindaco ed Assessore Rossana Ledda:

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 11-01-2022 COMUNE DI MACOMER

Pag. 2



Servizi Sociali, Commercio, Turismo, Industria, Grandi eventi, Promozione del Territorio;

Assessore Andrea Rubattu:

Ambiente, Decoro Urbano, Verde Pubblico, Urbanistica, Protezione Civile, Personale,
Benessere animale e Randagismo;

Assessore Mariano Cadoni:

Agricoltura, Artigianato, Patrimonio rurale boschivo, Viabilità e trasporti.

Di conferire inoltre ai sotto elencati Consiglieri i seguenti incarichi specifici di studio,
collaborazione e proposta:

Consigliera Dalila Puggioni:

Scuola e Pubblica Istruzione

Consigliere Delpiano Giovanni Battista

 Politiche Giovanili e Sport.

D I S P O N E

Che il presente provvedimento ha efficacia dalla data odierna e dello stesso verrà data
comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;

Che il presente provvedimento venga comunicato agli Assessori e Consiglieri interessati, al
Segretario Generale e ai Dirigenti;

Che copia del presente decreto venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale
dell’Ente.

                                      Il Sindaco
                                      Dott.  Antonio Onorato Succu

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 11-01-2022 COMUNE DI MACOMER

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 DR. SUCCU ANTONIO ONORATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 11-01-2022 COMUNE DI MACOMER

Pag. 4


